
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

C.I.G. : ZBD2E3FA5D       Codice Univoco Ufficio: OZNC5I

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che;
Richiamata, la propria Determina n. 403 del 28/09/2020 con la quale la ditta “Edil Fiom S.r.l.”

avente sede in Rosolini, c.da Granati Nuovi snc, è stata incaricata dei lavori in oggetto, per
l’importo complessivo di €. 15.000,00 I.V.A. inclusa;

Vista, la Determina n. 607 del 17/12/2020 con la quale veniva incrementato l’affidamento
alla ditta “Edil Fiom S.r.l.”  avente sede in Rosolini, c.da Granati Nuovi snc, incaricandola
dell’esecuzione di lavori aggiuntivi non preventivati sopraggiunti in fase avanzata
dell’affidamento, per l’importo complessivo di €. 10.000,00 I.V.A. inclusa;

Considerato che, nonostante l’incremento dell’affidamento l'importo complessivo dei lavori
è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, come previsto dal comma 2 dell'art. 36 del D.L. 50/2016, e
quindi si può procedere mediante  l'affidamento diretto del Responsabile del Procedimento;
Considerato, che sono stati eseguiti tutti i lavori, come da contabilità finale del 10/08/2021,

per un importo totale di € 12.789,57 oltre I.V.A. 22%;
Che, come previsto dalle sopracitate determine la n. 403/2020 e la n. 607 del 17/12/2020,

sull’importo di € 15.938,33 relativo ai lavori finali contabilizzati deve essere applicato un
ribasso del 20%;
Visto, che sull’importo della fattura n. 310 del 10/08/2021 protocollo n. 15845 del

17/08/2021, relativa ai lavori di che trattasi, dell'importo di Euro 15.603,28 I.V.A. inclusa, è
stato applicato il ribasso del 20%;
Verificata,  la regolarità contributiva (D.U.R.C.) allegata in copia;
Ritenuto, di poter procedere alla liquidazione della fattura n. 310 del 10/08/2021 protocollo

n. 15845 del 17/08/2021, per l'importo di Euro 15.603,28 I.V.A. inclusa, regolarmente impegnato
con le rispettive Determine n. 403 del 28/09/2020 e Determina n. 607 del 17/12/2020;
Per quanto sopra premesso e considerato

DISPONE
di liquidare e pagare in favore della ditta “Edil Fiom S.r.l.” avente sede in Rosolini, c.da1-
Granati Nuovi snc, la fattura n. 310 del 10/08/2021 protocollo n. 15845 del 17/08/2021
relativa ai lavori di che trattasi, dell'importo di Euro 15.603,28 I.V.A. inclusa, giusto
impegno assunto con Determina n. 403 del 28/09/2020 al Cap. 1041/10 per € 597,04 imp.
n. 522, al Cap. 1131/0 per € 2.785,83 imp. n. 523, al Cap. 1180/0 per € 2.226,79 imp. n.
524, ed impegno assunto con  Determina 607 del 17/12/2020 e al Cap. 3900/0 per €

OGGETTO:LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CORRISPETTIVO ALLA DITTA
EDIL FIOM S.R.L. PER LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI EDIFICI COMUNALI E SCOLASTICI
CONTABILITA' FINALE - IMPORTO  EURO 15.603,28  I.V.A.
INCLUSA.

4° SETTORE n. 93 del 22-09-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 4° SETTORE
LL.PP. e Manutenzione

 N. 93  DEL  22-09-2021

 REG. GEN. N. 509



Il Responsabile del 4° Settore
F.to MINGO CORRADO

10.000,00 imp. n. 788 del Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2020, per quanto
ad € 12.789,57 alla ditta “Edil Fiom S.r.l.” per i lavori di cui in oggetto, quanto ad €
2.813,71 da versare direttamente all' erario ai sensi dell' art.17-ter DPR 633/1972 e
secondo le modalità di cui all' art. 1 c. 629, lett.b) della L. n.190/2014.

Il Responsabile del Procedimento

MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

4° SETTORE n. 93 del 22-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


